

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Data de abertura: 04/06/2018

Horário de abertura: 15h00min

À

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal do Cariré - CE.



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018/SMI-TP

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. Nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018/SMI-TP, pelo preço global de R\$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta e oito reais) com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias corridos.

Resumo dos Serviços		
Item	Serviços	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE ALUGUEL DE MOTO NIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE PNEUS E TRATOR DE ESTREITA COM LAMINA E ESCARIFICADOR JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRE/CE.	R\$ 368.768,00
TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS		

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco do Vale Pinto Junior, Carteira de Identidade nº 2001010024068-2 expedida em 12/12/2016, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 014.652.483-74, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3537.2633

RECONHECO a Firma de Francisco do Vale Pinto Junior
Dou Fé
 Por Autenticidade Por Semelhança
Reriutaba-CE de 04 de 06 de 2018
Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
Francisco do Vale Pinto Junior
RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
CPF nº 014.652.483-74



RESUMO DO ORÇAMENTO				
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA: 03/06/2018	BDI: 22,53%	
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 024.1 COM DESONERAÇÃO	REF: 03/2018
		HORA: 87,01%		
		MES: -		
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	368.768,00	100,00
VALOR ORÇAMENTO:		300.960,00	
VALOR BDI TOTAL:		67.808,00	100,00
VALOR TOTAL:		368.768,00	

O Presente orçamento importa no valor de R\$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta e oito reais).

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.



Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
 Francisco do Vale Pinto Junior
 RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
 CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES
 CREA/CE Nº 321816
 REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
 RG 2007028080023 SSP-CE
 CPF 057.758.933-44

Cartório Brasileiro Ponte
 Fone: (88) 3837.2633

RECONHEÇO a Firma de *Francisco do Vale Pinto Junior* Mariana Medeiros Ximenes. Dou Fé

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-CE, 04 de 06 de 2018

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto



J

[Handwritten signatures]



PRODUÇÕES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.			DATA:	03/06/2018	BDI:	22,53%
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.			FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERAÇÃO
				HORA:	07,01%	MES:	03/2018
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							368.768,00
1.1	C3288	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	800,00	141,09	31,79	172,88	138.304,00
1.2	C3309	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	800,00	65,92	14,85	80,77	64.616,00
1.3	C3313	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	SEINFRA	H	800,00	169,19	38,12	207,31	165.848,00
VALOR ORÇAMENTO:									300.960,00
VALOR BDI TOTAL:									67.808,00
VALOR TOTAL:									368.768,00

O Presente orçamento importa no valor de R\$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta e oito reais).

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.



Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR

Francisco do Vale Pinto Junior

RG nº 2001010024068-2 SSP-CE

CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES

CREA/CE Nº 321816

REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603

RG 2007028080023 SSP-CE

CPF 057.758.933-44

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3637.2623

RECONHEÇO a Firma de *Francisco do Vale Pinto Junior, Mariana Medeiros Ximenes* Dou Fe

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião

Daniel Araújo Pontes, Substituto



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS					
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA:	03/06/2018	BDI:	22,53%
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	FORTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	024.1 COM DESCONEIRAÇÃO	87,01%	03/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

1.1. C3288 - MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0643	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	48,44
I0757	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,96995740	145,46
TOTAL EQUIPAMENTO:					141,09
VALOR:					141,09
VALOR SEM ENCARGOS:					130,96
VALOR ENCARGOS (87.01%):					10,13
VALOR COM ENCARGOS:					141,09
VALOR BDI (22.53%):					31,79
VALOR COM BDI:					172,88

1.2. C3309 - RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0652	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	25,97
I0766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,96998181	67,96
TOTAL EQUIPAMENTO:					65,92
VALOR:					65,92
VALOR SEM ENCARGOS:					57,14
VALOR ENCARGOS (87.01%):					8,78
VALOR COM ENCARGOS:					65,92
VALOR BDI (22.53%):					14,85
VALOR COM BDI:					80,77

1.3. C3313 - TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL) (H)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0664	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	48,32
I0777	TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	H	0,97001512	174,42
TOTAL EQUIPAMENTO:					169,19
VALOR:					169,19
VALOR SEM ENCARGOS:					160,41
VALOR ENCARGOS (87.01%):					8,78
VALOR COM ENCARGOS:					169,19
VALOR BDI (22.53%):					38,12
VALOR COM BDI:					207,31

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 9937.2633

RECONHEÇO a Firma de Francisco do Vale Pinto Junior, Mariana Medeiros Ximenes
 Por Autenticidade Por Semelhança
 Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018
 Em Testemunho da Verdade.
 Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião
 Daniel Araújo Pontes, Substituto

SÓCIO ADMINISTRADOR
 Francisco do Vale Pinto Junior
 RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
 CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes
 MARIANA MEDEIROS XIMENES
 CREA/CE Nº 321816
 REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
 RG 2007028080023 SSP-CE
 CPF 057.758.933-44



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA:	03/06/2018	BDI:	22,53%
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA:	87,01%	MES:	03/2018
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

I0643 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHD) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,99424286	1,00	25,99
I2886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,44	22,44
TOTAL TRANSPORTE:					48,43	
VALOR:					48,44	
VALOR SEM ENCARGOS:					37,99	
VALOR ENCARGOS (87.01%):					10,45	
VALOR COM ENCARGOS:					48,44	
VALOR BDI (22.53%):					10,91	
VALOR COM BDI:					59,35	

I2886 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	22,44	22,44
TOTAL MAO DE OBRA:					22,44	
VALOR:					22,44	
VALOR SEM ENCARGOS:					12,00	
VALOR ENCARGOS (87.01%):					10,44	
VALOR COM ENCARGOS:					22,44	
VALOR BDI (22.53%):					5,06	
VALOR COM BDI:					27,50	

I0757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	26,66076190	1,00	26,66
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,99424286	1,00	25,99
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	23,32816667	1,00	23,33
I2885	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	47,04	47,04
I2886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	22,44	22,44
TOTAL TRANSPORTE:					145,46	
VALOR:					145,46	
VALOR SEM ENCARGOS:					135,02	
VALOR ENCARGOS (87.01%):					10,44	
VALOR COM ENCARGOS:					145,46	
VALOR BDI (22.53%):					32,77	
VALOR COM BDI:					178,23	

**I2885 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)**

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	14,70000000	3,20	47,04
TOTAL TRANSPORTE:						47,04
VALOR:						47,04
VALOR SEM ENCARGOS:						47,04
VALOR ENCARGOS:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						47,04
VALOR BDI (22.53%):						10,60
VALOR COM BDI:						57,64

I0652 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHI) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2702	JUROS	SEINFRA	H	6,51882000	1,00	6,52
I2888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,45	19,45
TOTAL TRANSPORTE:						25,97
VALOR:						25,97
VALOR SEM ENCARGOS:						16,92
VALOR ENCARGOS (87.01%):						9,05
VALOR COM ENCARGOS:						25,97
VALOR BDI (22.53%):						5,85
VALOR COM BDI:						31,82

I2888 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	19,45	19,45
TOTAL MÃO DE OBRA:						19,45
VALOR:						19,45
VALOR SEM ENCARGOS:						10,40
VALOR ENCARGOS (87.01%):						9,05
VALOR COM ENCARGOS:						19,45
VALOR BDI (22.53%):						4,38
VALOR COM BDI:						23,83

I0766 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,90160000	1,00	7,90
I2702	JUROS	SEINFRA	H	6,51882000	1,00	6,52
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,88930000	1,00	8,89
I2887	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	25,20	25,20



12888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,45
TOTAL TRANSPORTE:					67,96
VALOR:					67,96
VALOR SEM ENCARGOS:					58,91
VALOR ENCARGOS (87.01%):					9,05
VALOR COM ENCARGOS:					67,96
VALOR BDI (22.53%):					15,31
VALOR COM BDI:					83,27

I2706 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	7,87500000	3,20
TOTAL TRANSPORTE:					25,20
VALOR:					25,20
VALOR SEM ENCARGOS:					25,20
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					25,20
VALOR BDI (22.53%):					5,68
VALOR COM BDI:					30,88

I0664 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHD) (H)					
TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2702	JUROS	SEINFRA	H	28,86799118	1,00
I2890	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,45
TOTAL TRANSPORTE:					48,32
VALOR:					48,32
VALOR SEM ENCARGOS:					39,27
VALOR ENCARGOS (87.01%):					9,05
VALOR COM ENCARGOS:					48,32
VALOR BDI (22.53%):					10,89
VALOR COM BDI:					59,21

I2890 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM E ESCARIF. (ALUGUEL) (H)					
MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	1,00000000	19,45
TOTAL MAO DE OBRA:					19,45
VALOR:					19,45
VALOR SEM ENCARGOS:					10,40
VALOR ENCARGOS (87.01%):					9,05
VALOR COM ENCARGOS:					19,45
VALOR BDI (22.53%):					4,38



VALOR COM BDI

10777 - TRATOR DE ESTEIRA C/LÂMINA E ESCARIFICADOR - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	29,60819608	29,61
I2702	JUROS	SEINFRA	H	28,86799118	28,87
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44,41229412	44,41
I2889	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	52,08
I2890	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	19,45
TOTAL TRANSPORTE:					174,42
VALOR:					174,42
VALOR SEM ENCARGOS:					165,37
VALOR ENCARGOS (87.01%):					9,05
VALOR COM ENCARGOS:					174,42
VALOR BDI (22.53%):					39,30
VALOR COM BDI:					213,72

12889 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂM. E ESCARIF. (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	16,27500000	52,08
TOTAL TRANSPORTE:					52,08
VALOR:					52,08
VALOR SEM ENCARGOS:					52,08
VALOR ENCARGOS:					0,00
VALOR COM ENCARGOS:					52,08
VALOR BDI (22.53%):					11,73
VALOR COM BDI:					63,81

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
 Francisco do Vale Pinto Junior
 RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
 CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES
 CREA/CE Nº 321816
 REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
 RG 2007028080023 SSP-CE
 CPF 057.758.933-44

Cartório Brasileiro Pontes
 Fone: (88) 3537.2833

RECONHEÇO a Firma de *Francisco do Vale Pinto Junior* e *Mariana Medeiros Ximenes* Dou Fé

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-CE, 04 de 06 de 2018

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldo Ferrreira de Araújo, Teste

Daniel Araújo Pontes, Teste





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO					
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA : 03/06/2018	BDI : 22,53%		
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
		SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	03/2010
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS1		MÊS2		MÊS3		MÊS4		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100	368.768,00	25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	100,00	368.768,00
1.1	MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	37,504	138.304,00	25,00	34.576,00	25,00	34.576,00	25,00	34.576,00	25,00	34.576,00	100,00	138.304,00
1.2	RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	17,522	64.616,00	25,00	16.154,00	25,00	16.154,00	25,00	16.154,00	25,00	16.154,00	100,00	64.616,00
1.3	TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR (ALUGUEL)	44,974	165.848,00	25,00	41.462,00	25,00	41.462,00	25,00	41.462,00	25,00	41.462,00	100,00	165.848,00
368.768,00				25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	25,00	92.192,00	368.768,00	
				25,00	92.192,00	50,00	184.384,00	75,00	276.576,00	100,00	368.768,00		

O Presente orçamento importa no valor de R\$ 368.768,00 (trezentos e sessenta e oito mil setecentos e sessenta e oito reais).

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
Francisco do Vale Pinto Junior
RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES
CREA/CE Nº 321816
REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
RG 2007028080023 SSP-CE
CPF 057.758.933-44

Cartório Brasileiro Pontes
Fone: (88) 3637.2633

RECONHEÇO a Firma de *Francisco do Vale Pinto Junior* *Mariana Medeiros Ximenes* Dot Fé

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018

Em Testemunho, da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião

Danniel Araújo Pontes, Substituto





COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA:	03/06/2018	BDI: 22,53%
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	HORA: 87,01% MES: REF: 03/2016

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,4800
L	Lucro	5,1100
TOTAL		5,5900

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,4500
DF	Despesas financeiras	0,8500
R	Riscos	0,8500
TOTAL		5,1500

Impostos		
	COFINS	3,0000
	ISS	1,2000
	PIS	0,6500
	CPRB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO DO INSS)	4,5000
TOTAL		9,3500

BDI = 22,53%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
Francisco do Vale Pinto Junior
RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES
CREA/CE Nº 321816
REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
RG 2007028080023 SSP-CE
CPF 057.758.933-44



RECONHEÇO a Firma de Francisco do Vale Pinto Junior, Mariana Medeiros Ximenes Dou Fé

Por Autenticidade Por Semelhança

Reriutaba-CE de 04 de 06 de 2018

Em Testemunho da Verdade.

Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião

Daniel Araújo Pontes, Substituto

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	SERVIÇOS DE ALUGUEL DE MOTONIVELADORA, RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS E TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINA E ESCARIFICADOR.	DATA: 03/06/2018	BDI: 22,53%
LOCAL:	DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO.	FONTE: SEINFRA	VERSÃO: 024.1 COM DESONERAÇÃO
		HORA: 87,01%	MES: 03/2018
		REF: COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,6900
B4	13º Salário	10,9700	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6600	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	11,2600	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	47,3300	17,7100

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,0700	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,1700	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,0100	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5900	0,4100
	TOTAL	16,0100	11,7800

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,9500	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5900	0,4100
	TOTAL	8,5400	3,3900

Horista = 88,68%
Mensalista = 49,68%





A+B+C+D

Reriutaba-Ce, 04 de junho de 2018.

Francisco do Vale Pinto Junior

SÓCIO ADMINISTRADOR
Francisco do Vale Pinto Junior
RG nº 2001010024068-2 SSP-CE
CPF nº 014.652.483-74

Mariana Medeiros Ximenes

MARIANA MEDEIROS XIMENES
CREA/CE Nº 321816
REGISTRO NACIONAL Nº 0615374603
RG 2007028080023 SSP-CE
CPF 057.758.933-44

Cartório Brasileiro Pontas Fone: (88) 3637.2633	RECONHEÇO a Firma de <i>Francisco do Vale Pinto Junior, Mariana Medeiros Ximenes</i> Dou Fé
	<input checked="" type="checkbox"/> Por Autenticidade <input type="checkbox"/> Por Semelhança
	Reriutaba-CE <i>04</i> de <i>06</i> de <i>2018</i>
	Em Testemunho <i>de</i> da Verdade.
<input checked="" type="checkbox"/> Francisco Aldo Ferreira de Araújo, Tabelião	
<input type="checkbox"/> Daniel Araújo Pontes, Substituto	

